
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 5 п. Зеленолугский 

Мартыновский район Ростовской области 

 

Приказ   

 

04.03.2022г.                                                                          № 47 

 

О создании школьного спортивного клуба. 

 

 

Во исполнение пункта 1 б (абзац 3) перечня поручений Президента 

Российской Федерации от 22.11.2019 г. ПР-№ 2397, на основании приказа 

Отдела образования Администрации Мартыновского района Ростовской 

области № 134 от 14.04.2020г. «Об утверждении плана мероприятий 

(Дорожной карты) по созданию школьных спортивных клубов в 

общеобразовательных организациях Мартыновского района на 2020-2024 

годы». и приказа Отдела образования Администрации Мартыновского 

района Ростовской области № 27 от 07.02.2022 г., на основании решения 

собрания трудового коллектива , 

                                    П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать на базе МБОУ СОШ №5 п. Зеленолугский школьный 

спортивный клуб «Донцы». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Клочко М.Г. 

3. Утвердить  «Положение о школьном спортивном клубе». 

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Акиньшину Е.В. 

 

 

   

Директор школы:      _____ А. П. Трубилка 

С приказом ознакомлены: 


		2022-03-04T18:15:54+0300
	Директор МБОУ СОШ №5 п.Зеленолугский Трубилка А.П.




